



اهدای جایزه پنج‌ساله رییس دانشگاه، جایزه پژوهشگر برتر و جایزه فرین کمانگر

## بیست و دومین مجمع سالیانه مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان برگزار شد

جوایزی چون جایزه پژوهشگران برتر، دکتر کمانگر، جایزه ۵ ساله رییس دانشگاه، نوآوری و کارآفرینی به دانشجویان در حیطه سلامت عمومی، آموزشی، پژوهشی و نوآوری اهدا می‌شود.

در بیست و دومین مجمع سالیانه مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان، که دوشنبه ۱۷ اسفند ۹۴ در تالار ابن‌سینا برگزار شد، نیکو آخوندی دبیر کل مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان، در خصوص برنامه راهبردی و عملکردی، گزارش عملکرد یک‌ساله و چالش‌های اجرایی به ارائه توضیحاتی پرداخت.

در بیست و دومین مجمع سالیانه مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تهران، در اواخر اسفندماه هر سال، باهدف ارائه فعالیت‌های انجام‌شده در گذشته، تقدیر از افراد برتر در زمینه پژوهشی و نوآوری و چشم‌انداز اهداف پیش رو با حضور رییس وقت دانشگاه و معاونین آن برگزار می‌شود.

مجمع سالیانه مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تهران، در اواخر اسفندماه هر سال، باهدف ارائه فعالیت‌های انجام‌شده در گذشته، تقدیر از افراد برتر در زمینه پژوهشی و نوآوری و چشم‌انداز اهداف پیش رو با حضور رییس وقت دانشگاه و معاونین آن برگزار می‌شود.





وی گفت: مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان یک کمپانی آدم‌سازی است و سرمایه‌گذار و همچنین کسی که از آن سود می‌کند دانشجویان هستند. رسالت مرکز این است که بتواند دانشجویان را قانع کند که خودشان را در این مرکز سرمایه‌گذاری کنند.

دبیر کل مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان ادامه داد: این مرکز در راستای راهبردهای کلی خود شامل هدفمندی‌سازی و فراهم کردن زمینه‌های پژوهش برای تمام دانشجویان، گسترش و نوآوری و کارآفرینی، شکوفایی استعدادها و دانشجویان در زمینه‌های مختلف، نظام‌مند کردن حضور مؤثر در مجامع بین‌المللی گسترش روابط عمومی و انتشارات فعالیت‌های فراوانی داشته است.

وی افزود: برای تحقق این اهداف به فعالیت‌هایی چون برگزاری کارگاه‌های

پژوهشی، دوره‌های آموزش پژوهش سریع، شرکت در کنگره‌های داخلی و خارجی، برگزاری مدرسه تابستانی با حضور دانشجویان کشورهای مختلف و همچنین شرکت در فعالیت‌های بین‌المللی و همکاری با سازمان بهداشت جهانی پرداخته است.

نیکو آخوندی گفت: این مرکز همه‌ساله مفتخر به کسب رتبه‌های برتر در جشنواره‌ها، کنگره‌ها و مسابقات متعدد خارجی و داخلی من جمله، جشنواره ابن‌سینا و مطهری و رازی بوده است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: تمامی فعالیت‌ها و موفقیت‌های مرکز پژوهش‌ها نتیجه کار تیمی است که امیدوارم تا پایان راه زنجیره‌ی این همکاری گسسته نشود.

## ۱۴ دوران مشق پژوهش دانشجویان پایان یافته

سپس دکتر امانلو دبیر کمیته کشوری تحقیقات دانشجویی گفت: امروزه در دانشگاه‌ها با معضلی به نام تقلب روبرو هستیم به طوری که راحت‌ترین آن‌ها جعل

امضای معاونت پژوهشی است. از صد مورد نامه‌ای که به دست ما می‌رسد ۲۰ درصد آن‌ها جعلی هستند که مایه تأسف است.

وی افزود: تا زمانی که سنجش مقالات درست انجام نگیرد و به کمیت‌ها و اثرگذاری مقالات اهمیتی داده نشود مسیر رو به رشدی نخواهیم داشت. به همین دلیل امسال فرآیند بررسی مقالات دانشجویی از تعداد، به تأثیرگذاری تغییر یافته است.

دکتر امانلو ادامه داد: مسئله این است که معاونین پژوهشی در دانشگاه‌های مختلف دیدگاه‌های متفاوتی به تحقیقات دانشجویی دارند و برخی از آن‌ها تحقیقات دانشجویی را قبول ندارند و تحقیقات را مختص افراد خاص می‌دانند در حالی که دانشگاه بدون دانشجو به موسسه تفریحاتی تبدیل می‌شود.

وی ادامه داد: برخلاف تصور که برخی فکر می‌کنند هزینه‌های دانشجویی هزینه محسوب می‌شود این گونه نیست بلکه سرمایه‌گذاری است. بر این اساس بخشی به نام مرکز نیروی تحقیقات در





وی افزود: آیا زندگی ما هدفمند است؟ اینکه دانشجو شدیم هدف ما نیست بلکه پله‌ای است برای رسیدن به هدف و کمال.

دکتر جعفریان، بابیان اینکه، انسان باید از آنچه هست راضی باشد تا احساس خوشبختی کند، خاطرنشان کرد: در نگاه نخست، رضایت دیگران سپس رضایتمندی از خود و از نگاه معنوی رضایت پروردگار بی‌شک اهداف انسانی است که هدفش به کمال رسیدن است.

رییس دانشگاه افزود: در رسیدن به هدف ابزاری چون بیولوژیک سالم، روان سالم و ارتباطات اجتماعی مناسب، تنظیم زمان و درنهایت عمل صالح و ایمان به خدا نیاز داریم تا به اهدافی که برای زندگی سالم برنامه‌ریزی کرده‌ایم برسیم.

وی در پایان، خواستار توجه دانشجویان به همه ابعاد زندگی از جمله نیکی به والدین و دیگر اعضای خانواده شد و در ادامه افزود: در این دوران، توجه به نماز و خواندن مستمر آن و توجه به نظم و ارزش قائل شدن

معاونت پژوهشی وزارت بهداشت راه‌اندازی شده که از اساتید حمایت می‌شود تا دانشجویان نخبه‌ای که تحقیقاتی انجام می‌دهند را به‌طور ویژه حمایت کنند.

دکتر امانلو تصریح کرد: با توجه به شرایط موجود شما باید خود را با دانشجویان بین‌المللی بسنجید چون رییس و معاون پژوهشی دانشگاه از تمامی لحاظ دانشجویان را حمایت می‌کنند.

وی در پایان خاطرنشان کرد: دوران مشق پژوهش تمام‌شده است و توانایی شما دانشجویان به همه ما ثابت‌شده امیدواریم با پشتکار و تلاش به مقامی که شایسته شما است برسید.

## اگر انسان اثرگذاری باشید دانشگاه ما دانشگاه خوبی خواهد بود

در بخشی دیگر از این مراسم، دکتر جعفریان رییس دانشگاه، گفت: بسیار مفتخرم که در این مجموعه درس خوانده‌ام و در حال حاضر خدمت می‌کنم.





برای وقت اهمیت بسزایی دارد. بنابراین عمر خود را بدون هدف سپری نکنید، چراکه عمر محدود است و هدر دادن حتی یک ثانیه از آن جایز نیست.

در پایان، دکتر پاسالار سرپرست مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان برگزارای کارگاه، آموزش روش پژوهش، انتشار نتایج حاصل از پژوهش را از مهم‌ترین فعالیت‌های این مرکز برشمرد و گفت: گسترش آموزش، شرکت در المپیاد علمی، برگزاری کمپین‌های مختلف، کمک به برگزاری کنگره‌های مختلف ملی و بین‌المللی از دیگر فعالیت‌هایی است که در این مرکز انجام می‌شود.

وی ادامه داد: یادمان باشد می‌خواهیم آدم‌حسابی شویم و پس‌از آن پزشک، یا پرستار شویم. برای آدم‌حسابی شدن قیمت‌هایی باید بپردازیم و هرگز نباید انسانیت و منش خود را کنار بگذاریم.

توضیح اینکه، در این مراسم، از دانشجویان برگزیده مرکز که در هفتمین المپیاد دانشجویی در حیطه‌های فلسفه‌ی پزشکی، استدلال بالینی، علوم پایه و مدیریت در نظام سلامت موفقیت کسب کرده بودند، با اهدای جوایزی تقدیر شد. همچنین

به‌رسم یادبود هدایایی به مدیران اجرایی واحدهای مختلف مرکز اهدا شد.

جوایزه پنج‌ساله رییس دانشگاه، جایزه پژوهشگر برتر و جایزه فرین کمانگر از جوایز مهم این مراسم بود که به ترتیب به دکتر نیما محبوبی، محمد نادران و شبام ثابت کیش اهداء شد. همچنین از زحمات، از کارکنان باسابقه مرکز، با اعطای هدیه‌ای تقدیر شد. پس‌از آن، به فرهاد پیشگر به‌عنوان مدرس برتر جایزه‌ای اهداء شد. همچنین از تعدادی از دانشجویان فعال مرکز با اهداء جوایز تقدیر به عمل آمد.

اسامی برگزیدگان هفتمین المپیاد دانشجویی به تفکیک پنج حیطه مختلف به شرح ذیل است:

**مدیریت در نظام سلامت:** سید محمد پیری مقام سوم کشوری و شایان کاشفی نژاد مقام سوم کشوری

**استدلال بالینی:** فردیس وثوقی، مدال برنز کشوری

**علوم پایه:** محمود خدادادگی مقام اول کشوری

**حیطه تفکر:** معین خرمالی کسب مدال نقره کشوری

**فلسفه پزشکی:** سجاد موسوی، مدال طلای کشور ▲